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Kære søstre og brødre  
i Sct. Norberts 

 
 

Sommeren er en tid for ferie og 
udflugter: Det gode, lyse vejr 
indbyder til at gå ud og opdage 
naturens skønhed, finde ro, gøre 
noget godt for krop og sjæl. Hvis 
man derudover vil gøre noget 
godt for sin sjæl, kan jeg kun 
anbefale at tage på pilgrims-
vandring: helst til fods, som det 
har været skik i tusinder af år (og 
faktisk den eneste mulighed indtil 
for ganske nylig), men måske 
også på cykel eller med andre 
transportmidler. Sommeren er 
tiden for de store, organiserede 
pilgrimsrejser: De marianiske 
nådesteder over hele verden er i 
"højsæson" mellem maj og okto-
ber, Europas største ungdoms-
pilgrimsvandring fra Paris til 
Chartres finder sted i pinsen, i 
vores bispedømme tager de 
troende til Åsebakken og Øm, og 
Verdensungdomsdagene, som i år 
finder sted i Portugal, samler 

ligeledes hundredtusinder af ka-
tolikker fra hele verden.  

De, der foretrækker mindre, 
mere individuelle pilgrimsture, 
kan benytte sig af logistikken på 
Camino de Santiago, Jakobs-
vejen, som nu findes over hele 
Europa; selv skal jeg i begyn-
delsen af juli ledsage en gruppe 
på næste etape af vores projekt 
med at gå fra Münster til 
Santiago de Compostela, men 
Jakobsvejen findes også her i 
landet med gode vejvisere og 
overnatningsmuligheder langs 
Hærvejen. Jeg kan varmt an-
befale at benytte sommer-
dagene til at gå fra Nørre Snede 
langs Gudenåen til det smukt 
beliggende middelalderlige pil-
grimssted Øster Nykirke, eller 
gør som en gruppe fra vores 
menighed, da vi gik fra Sct. 
Norberts på Grejsdalstien til 
Jelling i begyndelsen af maj – 
det er svært at finde en vand-
ring mellem to vigtige spirituelle 
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steder i Danmark, som er mere 
varieret end den her!  

Under alle omstændigheder er 
selv de, der ikke (længere) er i 
stand til at gå længere distancer, 
hjerteligt inviteret til at tage 
med vores nabokirke Sct. Knuds 
på pilgrimsturen i bil og tog til 
Odense i anledning af Sankt 
Knuds fest, som vi denne gang 
fejrer søndag den 3. september. 
Vi begynder med at bede 
rosenkrans og fejre højmesse kl. 
10.00 i kirken i Fredericia og 
fortsætter derefter til Odense, 
hvor vi vil besøge og ære 
helgenens grav i domkirken, 
hvorefter vi - hvis den danske                                                                                                  

Gregor O.Præm., sognepræst 

sommer da tillader det - vil holde 
picnic i den nærliggende Eventyr-
have. Sæt gerne kryds i kalen-
deren.  

Uanset hvordan du bruger de 
næste par måneder: Al tid er 
Guds tid. Jeg ønsker dig derfor en 
sommer, der giver dig mulighed 
for at løfte din sjæl til Gud og 
opleve Hans nærhed – ikke 
mindst i vores kirke og ved vores 
gudstjenester.  

Med varme hilsner 

Pilgrimsvandring til Jelling søndag den 7. maj 
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Jubilæum 120 år Vejle Kloster 

– 100 år Sct. Norberts Kirke 

Den 29. juli 1903 ankom to 
præmonstratensere fra abbediet 
Averbode i Belgien til Danmark og 
grundlagde dermed Vejle Kloster. 
Den 19. juli 1924 blev så Sct. 
Norberts Kirke indviet ved  en af 
disse to præmonstratensiske pio-
nerer, biskop Ludolph Joseph 
Brems. Som kloster og som 
menighed vil vi gerne markere 
disse historiske mindedage med en 
række aktiviteter; hold derfor øje 
med udmeldelserne i de kom-
mende måneder!  
Vi glæder os til at byde velkom-
men til jubilæumsarrangementer-
ne, som vil forhåbentlig hjælpe 
med at lære historien at kende, 
fordybe vores tro i dag og få inspi-
ration til at skride fremad.   

Biskop Brems,  
Vejle Klosters kommunitet  

og kirkens arkitekt  
Friedrich Wipfler  

Fotograf: Johannes Rønvig   
Foto: Vejle Stadsarkiv 

 Indgangsprocession 
til kirkens indvielse 

den 19. juli 1924 
Fotograf: J. Rønvig  

Foto: Vejle Stadsarkiv 
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Efter at Præmonstratenser-
ordenen i Danmark for nylig er 
blevet optaget i Det Centrale 
Virksomhedsregister igen, er 
regnskabet for året 2022 ved at 
blive færdiggjort. Målet med op-
bygningen af vores økonomiske 
administration på mellemlang 
sigt er uafhængighed af moder-
kanonien i Tyskland, bl.a. så 
klostret på lang sigt selv kan 
tage præstestuderende til ud-
dannelse og sikre den pastorale 
omsorg i Vejle og omegn på 
egen hånd. 
 
Den 27. december 2022 blev 
Verdensapostolatet for Fatima i 
Danmark stiftet i Vejle med an-
befaling fra biskoppen af Køben-
havn. Det danner den insti-
tutionelle ramme for fejringen 
af lørdagene for Marias Uplet-
tede Hjerte og for andre akti-
viteter som pilgrimsvandringer 
                                                                                                                         

og katekese. Ved dekret af 12. 
maj d.å. anerkendte Den Nor-
diske Bispekonference forenin-
gen som verdensapostolatets 
såkaldte nationale center for 
Danmark, Grønland og Færøer-
ne. I øjeblikket ligger statutterne 
hos biskoppen til underskrift. 
Efterfølgende vil stiftelsesdoku-
menterne blive sendt til Det 
Internationale Sekretariat i Por-
tugal. Vi vil snart udlægge med-
lemskabsformularerne i kirken 
og ser frem til at byde alle vel-
kommen, som ønsker at tage 
imod Vor Frues invitation. 
 
Andre igangværende projekter 
omfatter bl.a. en nekrolog til 
minde om de afdøde med-
brødre, der har arbejdet i Dan-
mark i de sidste 120 år, ren-
gøring og inventarisering af de 
liturgiske klæder og klostrets 
nye hjemmeside. Når disse er 
  

NYT FRA KLOSTRET 
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afsluttede, vil vi med hjælp fra 
ordenens Liturgiske Kommission 
påbegynde det mere omfatten-                                                                                       
projekt med at udarbejde en 
præmonstratensisk supple-
mentbog til det nye Romerske 
Missale, der indeholder de 
danske særlige tekster til fejring 
af den hellige messe og orde-
nens ritualer som indklædning, 
profess og professfornyelse. 

 
Biskoppen af Regensburg har 
doneret en relikvie af den 
hellige Anna Schäffer til Vejle 
Kloster. Sct. Anna var en mys-
tiker, som efter en arbejdsulyk-
ke tilbragte resten af sit liv i 
fattigdom med åbne sår og 
stærke smerter. Hun blev be-
søgt af talrige mennesker, som 
fandt trøst og hjælp hos hende. 
Hun modtog dagligt den hellige 
kommunion, havde visioner, bar 
Kristi stigmata og udførte man-
ge mirakler. Anna Schäffer døde 
i 1925 i Mindelstetten (Ober-
bayern), blev saligkåret i 1999 
og kanoniseret i 2012. Hendes 
mindedag fejres den 5. oktober. 
Den hellige Anna siges at være 
en stærk fortaler for syge og 
         

lidende, og hendes forbillede 
inspirerer dem, der hjælper 
mennesker i nød. Vatikanet har 
allerede givet sit samtykke til, at 
relikvien overføres til Danmark. 
Overdragelsen i Regensburg er 
ved at blive planlagt. 

 
Søndag den 30. juli d.å. 
begynder jubilæumsåret i an-
ledning af de første præmon-
stratenseres ankomst til Dan-
mark for 120 år siden den 29. 
juli 1903 og indvielsen af Sct. 
Norberts Kirke for 100 år siden 
den 19. juli 1924. Vi er glade for, 
at abbeden af Hamborn vil åbne 
jubilæumsåret med en pontifi-
kalmesse kl. 15. Som vikar for 
Den Tysktalende Ordenscirkari 
(»cirkarier« er ordenens regio-
ner opdelt efter sprog), som i 
øjeblikket omfatter Vejle Klos-
ter, vil han repræsentere gene-
ralabbeden. Der er planlagt en 
reception efter liturgien. Vi invi-
terer jer hjerteligt til at deltage. 

Julian O.Præm. 
Superior 
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Menighedsrådsformandens 5. brev  
til Sct. Norberts menighed 

 
Juni 2023 

 
 
Kære Menighed  
                    
Mange aktiviteter giver selvfølgelig et slid på vores lokaler. Der er 
heldigvis mange der hjælper med at holde lokalerne pæne.  
 
Kirkekaffen er en succes, så den fortsætter, så længe der 
stadigvæk, er nogen der melder sig til at forberede den. 
 
Det nyrenoverede rum til børn bliver brugt flittigt, men her er det 
nødvendigt, at man hjælper hinanden som forældre til at få benyt-
tede ting på plads igen. 
 
Børn og unge:                                
Tillykke til alle førstekommunikanterne der modtog deres første 
hellige kommunion den 29/4, og til Firmanderne der modtog 
firmelsens sakramente af Biskop Kozon den 5/5. Hold øje med 
tilbuddene i våbenhuset for jeres aldersklasse, så I ikke går glip af 
SNU møder, eller de dejlige lejre på Øm.  
 
Foredrag:             
Der har været interessante foredrag med bl.a. Helge Clausen og 
Katekese med p. Gregor. Det er altid interessant at høre eller 
genhøre ting, der vedrører os alle. Husk! Til sådanne 
arrangementer, er der nogen unge der kan tage sig af jeres børn. 
 
Pilgrimsvandring til Jelling:  
en succes, og vil forhåbentlig blive gentaget.     
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Andre arrangementer:                    
Samarbejdet med Dansk flygtninge hjælp i Vor Frelser kirkes 
lokaler, fungerer rigtig godt, men der kan sagtens bruges flere 
frivillige. Er der spørgsmål, kan man henvende sig til Peer Aarestrup 
tlf. 50465370 eller mail peeraarestrup@me.com   
 
Den økumeniske Kirkevandring mellem Sct. Nicolai Kirke, Sct. 
Norbert kirke, og Metodistkirken er hvert år en betydningsfuld 
tradition, som det er vigtigt at støtte op om. 
 
Horsens politiorkester, arrangeret af bl.a. Gert Abildsten, lavede en 
støttekoncert til fordel for de ukrainske flygtninge, med stor succes.  
 
Øm valfart. Næste år har vi planer om, at arrangere en fælles bus 
fra sognet.  
 
Sct. Norbertfest den 18.juni. Vi håber på stor tilslutning, og mange 
der tilbyder sig til, enten at lave nogle retter, eller kage. 
 
Tak til alle, der på hver deres måde, gør en lille eller stor indsats 
for kirkens fællesskab. Vi sætter pris på jeres engagement, og får 
sjældent sagt nok tak. 
 
Der er altid brug for flere kræfter:         
*Bl.a til rengøring i kirken               
*Kirkekaffe/opvask/oprydning – er man i tvivl om noget, så 
henvend jer til sh@hoyos.dk (undertegnede).  
*Oprydning i børnelokalet efter brug.                              
*Flere frivillige til samarbejdet med Dansk Flygtningehjælp. 
                             
Endnu engang en varmt tak til alle, som på hver sin måde gør det til 
en rar menighed at komme i. 
 
Rigtig god sommer.               Stephan Hoyos  

mailto:peeraarestrup@me.com
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Sct. Norberts Unge (SNU) 
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Besøg af ukrainsk biskop i Vejle 
 

I dagene fra 27. til 30. maj aflagde den apostoliske eksark for 
ukrainere af den byzantinske ritus i Tyskland og Skandinavien, Vladyka 
Bohdan (Dzyurach), sit første besøg hos ukrainere i Jylland. Han var 
inviteret til Danmark i anledning af 15-års jubilæet for den ukrainske 
menighed i Vejle.  
Lørdag bød menighedens mindste børn, med deres præst Vasyl Bahlei 
i spidsen, varmt velkommen til biskoppen i Billund Lufthavnen.   
Søndag fejrede biskop Bohdan en pontifikalliturgi på ukrainsk.  
I messen deltog følgende præster: p. Vasyl Tykhovych fra København, 
der havde taget sig af den ukrainske menighed i Vejle i 14 år, p. Marko 
Semegen fra Rom, bispedømmets generalvikar p. Niels Engelbrecht, p. 
Pawel Rakowski S.J. fra Aarhus, p. Jacek Aniszewski C.Ss.R. fra Odense 
og p. Julian Backes O.Præm. 
Under prædiken udtrykte biskop Bohdan taknemmelighed til alle dem, 
der har bidraget til etableringen af den ukrainske menighed i Vejle. 
Efter gudstjenesten fortsatte fejringen i menighedslokalerne med en 
festlig middag. Det var en dejlig eftermiddag fyldt med taler, et 
koncertprogram og hyggeligt samvær. 
Dagen efter besøgte biskoppen den ukrainske menighed i Aalborg. 
 

Olha Volkova 
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Kalender juni – september 2023 

18.06. søndag kl. 10.00 Højmesse, derefter Sct. Norberts fest 

22.06. torsdag kl. 19.00 Forsangeraften (SNH) 

23.06. fredag kl. 10.00 Sommerandagt i Mariaparken m/ SNS 

24.06. lørdag 
kl. 11.30 
kl. 12.00 
kl. 14.00 

Hl. messe 
Sekst 
Barnedåb på ukrainsk 

25.06. søndag 

kl. 10.00 

kl. 13.00 

kl. 16.00 

Højmesse, derefter kirkekaffe 

Ukrainsk-katolsk liturgi 

Hl. messe på latin 

27.06. tirsdag 
kl. 16.30 
kl. 17.00 
kl. 17.30 

Rosenkrans 
Hl. messe 
Vesper, derefter menighedsrådsmøde 

01.07. lørdag 

 
kl. 10.30 
kl. 11.30 
kl. 12.00 

Lørdag for Jomfru Marias Uplettede Hjerte 
tilbedelse, mediteret rosenkrans, skriftemål  
Hl. messe 
Sekst 

02.07. søndag kl. 10.00 Højmesse, derefter kirkekaffe  

08.07. lørdag 
kl. 11.30 
kl. 12.00 
kl. 13.00 

Hl. messe 
Sekst 
Vielse 

09.07. søndag 

kl. 10.00 

kl. 13.00 

kl. 17.00 

Højmesse, derefter kirkekaffe 

Ukrainsk-katolsk liturgi 

Hl. messe på polsk 

15.07. lørdag 

kl. 10.30 

kl. 11.30 
kl. 12.00 

kl. 13.30 

Barnedåb 

Hl. messe 
Sekst 

Vielse 
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16.07. søndag kl. 10.00  Højmesse, derefter kirkekaffe 

23.07. søndag 
kl. 10.00 

kl. 13.00 

Højmesse, derefter kirkekaffe 

Ukrainsk-katolsk liturgi 

30.07. søndag 
OBS: 
kl. 15.00 

Indledning af jubilæumsåret 120 år Vejle 
Kloster – 100 år Sct. Norberts Kirke 
Pontifikal højmesse v/ abbed Albert, 
derefter reception (ingen messe kl. 10.00,  
ingen ukrainsk-katolsk liturgi kl. 13.00!) 

05.08. lørdag 

 
kl. 10.30 
kl. 11.30 
kl. 12.00 

Lørdag for Jomfru Marias Uplettede Hjerte 
tilbedelse, mediteret rosenkrans, skriftemål  
Hl. messe 
Sekst 

06.08. søndag kl. 10.00 Højmesse, derefter kirkekaffe 

10.08. torsdag kl. 19.00 Forsangeraften (SNH)  

12.08. lørdag 

kl. 11.30 
kl. 12.00 

kl. 14.00 

Hl. messe 
Sekst  

Vielse 

13.08. søndag 

kl. 10.00 

kl. 13.00 

kl. 17.00 

Højmesse 

Ukrainsk-katolsk liturgi 

Hl. messe på polsk  

14.08. mandag 
kl. 08.15 

kl. 11.30 

Andagt til skolestart 

Indvielse af skolebygningen Klostergade 

15.08. tirsdag 
kl. 16.30 
kl. 17.00 
kl. 17.30 

Rosenkrans 
Hl. messe 
Vesper, derefter menighedsrådsmøde 

19.08. lørdag 

kl. 11.30 
kl. 12.00 

kl. 13.00 

Hl. messe 
Sekst, derefter sommerfest for hjælpere 

Barnedåb på ukrainsk  
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20.08. søndag 

kl. 10.00 

kl. 12.30 
 
kl. 16.00 

kl. 19.00 

 

Højmesse, derefter kirkekaffe 

Retrætedag for Jomfru Marias Optagelse i 
Himlen (se. s. 18) 
Hl. messe på latin 

Forbønsgudstjeneste for forfulgte kristne i 
Sct. Nicolai kirke (se s. 11) 

26.08. lørdag 

kl. 11.30 
kl. 12.00 

kl. 13.00 

Hl. messe 
Sekst, derefter bowling for de unge m/ SNU 

Barnedåb på ukrainsk 

27.08. søndag 
kl. 10.00 

kl. 13.00 

Højmesse & barnedåb, derefter kirkekaffe 

Ukrainsk-katolsk liturgi 

28.08. mandag 
 
kl. 17.30 
kl. 18.00 

Sct. Augustins fest 
Rosenkrans på latin 
Hl. messe på latin 

02.09. lørdag 

 
kl. 10.30 
kl. 11.30 
kl. 12.00 

Lørdag for Jomfru Marias Uplettede Hjerte 
tilbedelse, mediteret rosenkrans, skriftemål  
Hl. messe 
Sekst 

03.09. søndag 

kl. 10.00  

 

kl. 10.00 

 

Højmesse, derefter kirkekaffe 

Sct. Knuds fest i Fredericia: 
Højmesse i Sct. Knuds Kirke, derefter 
pilgrimstur til Odense 

09.09. lørdag 

kl. 11.30 
kl. 12.00 

kl. 14.00 

 

Hl. messe 
Sekst 

Koncert v/ Det danske Hildegardensemble 
(se s. 18) 

10.09. søndag 

kl. 10.00 

 

kl. 13.00 

kl. 17.00 

Højmesse, derefter kirkekaffe og voksen-
katekese (se s. 19) - børneprogram v/ SNU  

Ukrainsk-katolsk liturgi 

Hl. messe på polsk 
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14.09. torsdag kl. 18.00 Hl. messe, derefter menighedsrådsmøde 

17.09. søndag 
kl. 10.00 

kl. 16.00 

Højmesse & barnedåb, derefter kirkekaffe 

Hl. messe på latin 

21.09. torsdag kl. 19.00 Forsangeraften (SNH) 

23.09. lørdag 

 

kl. 11.30 
kl. 12.00 

kl. 14.00 

DUKs 75-års jubilæum på Øm  

Hl. messe 
Sekst 

Hl. messe på tamilsk  

24.09. søndag 

kl. 10.00 

 

kl. 13.00 

Højmesse, derefter kirkekaffe og rundvis-
ning i skolebygningen Klostergade (se s. 22)  

Ukrainsk-katolsk liturgi 

30.09. lørdag 

kl. 09.15 

kl. 11.30 
kl. 12.00 

Opstart til kommunionskatekese 

Hl. messe 
Sekst 

01.10. søndag 
kl. 09.30 
kl. 10.00 

Rosenkrans 
Højmesse, derefter høstfest 

07.10. lørdag 

 
kl. 10.30 
kl. 11.30 
kl. 12.00 

Lørdag for Jomfru Marias Uplettede Hjerte 
tilbedelse, mediteret rosenkrans, skriftemål  
Hl. messe 
Sekst 

08.10. søndag 

kl. 09.30 
kl. 10.00 
 

kl. 13.00 

kl. 17.00  

Rosenkrans 
Højmesse, derefter kirkekaffe – opstart til 
firmelseskatekese 

Ukrainsk-katolsk liturgi 

Hl. messe på polsk 

12.10. torsdag kl. 18.00 Hl. messe, derefter menighedsrådsmøde 

 

Velkommen til alle vores gudstjenester og arrangementer! 
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Søndagsprogram i Sct. Norberts 
 

Vores foredrags- og katekeseprogram fortsætter med følgende 
arrangementer:  

Lørdag 9. september 2023, kl. 14.00  Sct. Norberts Kirke: 
Koncert med Det Danske Hildegard Ensemble 

 

Det danske Hildegard Ensemble er Danmarks eneste kvindelige 
vokalgruppe, der specialiserer sig i middelalderens kirkemusik med et 
rent gregoriansk enstemmigt repertoire. Der synges a capella i den 
tradition, der har levet ubrudt i mere end 1500 år. Middelalder-
mystikeren Hildegard von Bingens 77 sange er ensemblets udgangs-
punkt, og den gregorianske sang med dens talrige variationer er 
ensemblets kernerepertoire. Tæt kontakt med forskellige 
klostersamfund holder ensemblets musikalske udførelse autentisk og 
levende. Ensemblets vision er at udbrede kendskabet til Hildegard von 
Bingen og den gregorianske sang gennem koncerter, musikandagter, 
foredrag, sangkurser, og cd-indspilninger.  

Adgang gratis - donation ønskes  

Retrætedag for Jomfru Marias Optagelse i Himlen 
søndag 20. august 2023 

 

Program:  

kl. 12.30 foredrag i Sct. Norberts Hus 

kl. 13.30 hygge m/ kaffe og kage 

kl. 15.00 andagt og procession i Mariaparken 

kl. 16.00 Hl. messe på latin i Sct. Norberts Kirke 

Alle er velkomne, tilmelding ikke nødvendig. 
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Katekese for voksne 

 

Ud over prædiken under højmessen, trosundervisning for børn og 
unge og foredrag ved eksterne eksperter vil vi rigtigt gerne 
imødekomme ønsket om at lære og tale mere om forskellige emner 
ifm den katolske tro. Vores præster vil stå for et lille oplæg med 
mulighed for at stille spørgsmål og komme i snak med hinanden; 
datoerne for den næste periode er: 

 

10. september—19. november 2023    

 

ifm kirkekaffen efter højmessen om søndagen. Der vil samtidig være 
"kateketisk børnepasning" med mulighed for at lytte til historier og 
tegne billeder fra Bibelen i vores smukke børneværelse på Sct. 
Norberts Hus.     

Søndag 29. oktober 2023, kl. 11.30 i SNH: 
Keld Steen Nielsen:  

"Sandheden om historien – historien om sandheden" 
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Personalia 

Dåb 

Jason David Neves Da Cruz  25.03.2023 

Adam Bakys-Sørensen 15.04.2023 

Katarina Lucia Lykke-Brøndum 16.04.2023 

Laurids Jørgen Hvid Spangsberg 22.04.2023 

Lea Therese Kara 23.04.2023 

Linus Maximilian Kai Hoyos 07.05.2023 

Arthur Carreno-Kuasne 25.05.2023 

Elina Renicius 10.06.2023 

Pola Zofia Mazgajski  17.06.2023 

Alexavier Noah Laxa Skotte 17.06.2023 

Gud velsigne og bevare jer! 

Firmelse 05.05.2023 

Sebastian André Bernal Andersen Marcel Kobialka 

Mateusz Balicki Joo Lea Egelund Lee 

Maja Julia Grzywacz Jasmin Skriver Mariya Jerad 

Lucia Maria Hoyos Jazmin Aleksandra Miriam Mazur 

Nikola Møller Jensen Olaf Palka 

Silas Anton Jeyapalan Rebekka Holm Schmidt 

David Kjær-Frifeldt Malwina Agnieszka Tkaczyk  

 Peter Dan Vo 

Tillykke til jer! 
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Første kommunion 29.04.2023 

Natalia Beska Jason David Neves Da Cruz 

Elias Bruhn Cliquet Jonathan Nguyen 

Nikos David Bujno  Tristan Nielsen 

Aleksander Dorawa Julia Małgorzata Nowak 

Xander Andreas Vagner Hoyos Sidonia Paulette Osei 

Olaf Jan Kaczorkiewicz Sidell Paulos Osei 

Daniel Przemysław Kłosiak Gloria Rackevic 

Sara Kocurova Rochell Salach 

Priscilla Lemaniweile Musah Tina Michelle Sobanski 

Maksymilian Lizut Alan Sobecki 

Gabriel Benjamin Mach Jenny Tram Le 

Weronika Morawska Jasmina Wojciechowska 

Queen Rachel Murhula  

Bisættelse 

Børge Fruelund Jensen 22.03.2023 

Optagelse i Kirkens fulde fælleskab  

Andreas Borby Bay 11.04.2023 

Sofía i Garði 17.06.2023 

Tobias Dahl 17.06.2023 

Velkommen hjem! 

Han hvile i fred. 

Tillykke til jer! 
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Sct. Norberts Skole 

Nyt fra skolen: Som nok de fleste ved, har Sct. Norberts Skole 
kunnet udvide dens areal ved købet af bygningerne i Klostergade. Den 
nye skolebygning indvies mandag, den 14. august kl. 11.30 ved p. 
Gregor; menighedsrådet og hele menigheden er hjerteligt velkommen 
til at deltage.  
Alle som er interesseret i at se, hvordan den historiske skolebygning 
har forændret sig, skal notere datoen søndag den 24. september - ifm 
kirkekaffen vil skolelederen Dorte Svane Peschardt den dag indbyde til 
rundvisningen i Klostergade. 
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Lektorer 

18.06. Inge Holst  

25.06. Benedicte Knudsen 

02.07. Birgitte Balsløv 

09.07. Inger-Merete Cliquet 

16.07. Britta Abildsten 

23.07. Jon Hansen 

30.07. Robert Devereux 

06.08. Sv. Aa. Jeppesen 

13.08. Inger-Marie Hilling 

20.08. Remmon Washington 

27.08. Inge Holst 

03.09. Benedicte Knudsen 

10.09. Birgitte Balsløv 

Forsangere  

Vi er en gruppe i Sct. Norberts Kirke, som synger for til søndagsmes-
serne. Har du lyst til at være en del af denne sangergruppe, indbydes 
du til at deltage i vores forsangeraftener, som foregår i Sct. Norberts 
Hus en gang om måneden, hvor vi øver salmer og liturgi for den kom-
mende måned sammen med vores organist Tetiana og hvor vi også 
fordeler forsangertjenesterne. 

Vi mødes torsdag kl. 19.00 på følgende datoer:  

22/06—10/08—21/09—26/10  

Du kan også få flere oplysninger hos                                                          
Benedicte Knudsen, mail: bkk@urlev.dk og mobil: 31106636. 

Deadline Næste nummer udkommer oktober 2023.  

Indlæg til bladet (frem til 31.12.2023) afleveres senest 16.09.2023 til  

vejle@katolsk.dk   

Ansvarshavende redaktør: p. Gregor Pahl O.Præm. 



Sct. Norberts Kirke 
Fjellegade 2, 7100 Vejle 

Tlf.: 75 82 08 93   

MobilePay 71498 

Bank reg.nr. 3618 kontonr. 6405616865 

www.sanktnorbertskirke.dk  

vejle@katolsk.dk 

Sognepræst: Gregor Pahl O.Præm.  
Præster: Jakob Mannheimer O.Præm., Julian Backes O.Præm. 

Messetider (* = klosterprogram, se venligst ugeplan!) 

Søndag kl. 10.00 Højmesse  

Ukrainsk-katolsk liturgi 2., 4. og evt. 5. søndag i hver måned kl. 13.00 

Messe på polsk 2. søndag i hver måned kl. 17.00 

Mandag kl. 17.30 

kl. 18.00 

Rosenkrans på latin 

Messe på latin* 

Tirsdag kl. 16.30 

kl. 17.00 

kl. 17.30 

Rosenkrans 

Messe (missa summa) 

Vesper på latin* 

Onsdag kl. 17.00 

kl. 18.00 

Messe 

Ukrainsk-katolsk liturgi 

Torsdag kl. 18.00 Messe  

Fredag kl. 17.00 Messe, derefter tilbedelse indtil kl. 18.30 

Lørdag   

 

kl. 11.30 

kl. 12.00 

(Mediteret rosenkrans kl. 10.30 den første 
lørdag i måneden) 

Messe  

Sekst*  


